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1	  
Alexandre Gabriel DECAMPS (1803-1860) 
Bord de mer oriental 
Huile sur toile. 
Monogrammée en bas à droite. 
25 x 33 cm 
 
�Provenance :  
- Dominion Gallery, Montréal (étiquette au dos). 
- Collection particulière, New York. 
- Shannon ‘s, Milford, Connecticut, USA, 19 novembre 2020, n° 141.�� 1 200 / 1 500 €
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2	  
Alexandre SÉGÉ (1818-1885) 
L’Éleveuse d’oies 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
92 x 136 cm��� 2 500 / 3 000 €
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3	  
Guillaume Romain FOUACE (1827-1895) 
La Porteuse d’eau 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Restauration). 
27 x 35 cm��� 1 000 / 1 500 €

4	  
Paul PUJOL (1848-1902) 
L’Institut de France, 1892 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Restaurations). 
73 x 92 cm��� 1 500 / 2 000 €
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5	  
Justin-Pierre OUVRIE (1808-1897) 
La Sortie de l’usine 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Rentoilée). 
45 x 64 cm��� 500 / 600 €

6	  
Oscar Magnus LÖFDAHL (1811-1895)  
Couple avec vue sur Copenhague  
Huile sur toile.  
Signée en bas à droite.  
39 x 55 cm  
 
�Provenance :  
Vente Phillips, Londres, 12 mars 1996, n° 24.�
� 600 / 800 €
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7	  
François-Auguste RAVIER (1814-1895) 
Coucher de soleil flamboyant sur 
l’Étang de la Levaz à Morestel, vers 
1888 
Huile sur carton montée sur châssis. 
Cachet de l’atelier en rouge en bas à 
gauche. 
24 x 32 cm� 
 
Nous remercions Madame Christine Boyer 
d’avoir confirmé l’authenticité de cette 
œuvre et pour les informations qu’elle nous a 
transmises.�� 1 500 / 2 000 €

8	  
Jean-Baptiste CLESINGER (1814-1883) 
Combat de taureaux dans un paysage 
provençal 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
22 x 65 cm��� 800 / 1 000 €
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9	  
Louis Aimé JAPY (1840-1916) 
Paysage à la vache 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
31,5 x 41 cm��� 500 / 600 €

10	  
A. RAVENEL (XIXe siècle) 
Paysanne devant sa maison 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Restaurations). 
55 x 46 cm��� 300 / 400 €

11	  
Adrien-Jacques SAUZAY (1841-1928) 
Chemin de halage et village 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
31 x 47 cm��� 400 / 600 €
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12	  
Cameron BURNSIDE 		
(1887-1952) 
L’Atelier de l’artiste 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
41 x 33 cm��� 300 / 500 €

13	  
ÉCOLE FIN XIXe 
D’après Pierre PUVIS DE 
CHAVANNES (1824-1898) 
La Prière - Femme au voile 
blanc 
2 pastels. 
Non signés. 
(Rousseurs et déchirures). 
63 x 31 cm chaque��� 150 / 200 €
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14	  
Docteur Paul GACHET dit Paul VAN RYSSEL (1828-1909) 
Chaume à Auvers 
Huile sur toile. 
(Manques). 
33 x 46 cm��� 400 / 500 €
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15	  
Docteur Paul GACHET dit Paul VAN RYSSEL 
(1828-1909) 
Poissons de mer et d’eau douce 
Huile sur toile. 
(Manques). 
33 x 46 cm��� 400 / 500 €

16	  
Docteur Paul GACHET dit Paul VAN RYSSEL 
(1828-1909) 
Poissons de l’Oise, 1877 
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à droite. 
24 x 32,5 cm��� 400 / 500 €
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17	  
Docteur Paul GACHET dit Paul VAN RYSSEL 
(1828-1909) 
Le Moulin 
Huile sur toile. 
33 x 46 cm��� 400 / 500 €

18	  
Docteur Paul GACHET dit Paul VAN RYSSEL 
(1828-1909) 
Paysage à l’aube 
Huile sur toile. 
32 x 46 cm��� 400 / 500 €
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19	  
Charles H. QUINET (1830-1912) 
Bords de mer 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
21 x 27 cm  
On joint :  
- André VERGEAUX (XXe siècle), Étude de bords 
de mer, gouache sur carton, signée en bas à 
droite, 15 x 18,5 cm  
- TABARI (?), Vue sur la baie, huile sur toile, 
signée en bas à gauche, 16 x 27 cm��� 120 / 150 €

20	  
Arthur CALAME (1843-1919) 
Jardins dans la vallée de l’Arve 
Huile sur toile contrecollée sur carton. 
Monogrammée et située en bas à gauche. 
12 x 26 cm��� 150 / 200 €

21	  
Arthur CALAME (1843-1919) 
Villa en bord de Mer, 1885 
Huile sur toile montée sur carton. 
Signée en bas à droite. 
19,5 x 19 cm��� 150 / 200 €
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22	  
Arthur CALAME (1843-1919) 
Église 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
30 x 25 cm��� 120 / 150 €

23	  
Arthur CALAME (1843-1919) 
Bord de mer 
Huile sur toile montée sur carton. 
Signée en bas à droite. 
32 x 46 cm��� 300 / 400 €

24	  
Arthur CALAME (1843-1919) 
Retour de pêche 
Fusain. 
Signé en bas à droite. 
33 x 52 cm��� 60 / 80 €
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25	  
Jacques Louis ODIER (1853-1930) 
Bord de rivière, 1884 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
49 x 81 cm��� 600 / 800 €

26	  
Valère BERNARD (1860-1936) 
L’Atelier, 1887 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Porte une étiquette numérotée « 24 » en 
bas à droite. 
(Restaurations). 
82 x 65 cm��� 800 / 1 200 €



15

27	  
Eugène CARRIÈRE (1849-1906) 
Nu les bras levés 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
41 x 33 cm��� 2 000 / 3 000 €
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28	  
Arturo FALDI (1856-1911) 
L’Attente 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50,5 x 67,5 cm��� 2 000 / 3 000 €
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29	  
Jean-Jules-Henri Geoffroy dit GEO 		
(1853-1924) 
Bébé 
Huile sur toile. 
Signée dans la composition. 
33 x 27 cm��� 400 / 600 €

30	  
Arnold MOUNTFORT (1873-1942) 
Femme et enfant endormi, 1895 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Petite restauration). 
86,5 x 60 cm��� 400 / 500 €
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31	  
Léon Augustin LHERMITTE (1844-1925) 
Paysanne et ses poules 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
28 x 41 cm��� 1 000 / 1 200 €

32	  
Max SILBERT (1871-1930) 
La Couturière visitée, 1903 
Huile sur toile. 
Signée, datée et située « Hollande » en bas à 
gauche. 
(Restaurations). 
65 x 81 cm��� 300 / 500 €
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33	  
Charles Victor GUILLOUX (1866-1946) 
La Seine à la Frette, 1901 
Pierre noire. 
Signée, datée et située en bas à droite. 
(Plis et papier insolé). 
19 x 29 cm��� 100 / 150 €

34	  
Manuel LUQUE SORIA (1853-1912) 
Les Bancs du jardin public, 1902 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à gauche. 
41 x 30 cm��� 400 / 600 €
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35	  
Louis-Welden HAWKINS (1849-1910) 
Paris, le Pont Neuf 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
55 x 46 cm��� 1 000 / 1 500 €

36	  
Enrique ATALAYA (1851-1914) 
Sous le pont de Paris - Notre-Dame vue de 
la Seine, 1907 
2 huiles sur panneau. 
Signées et datées en bas à droite. 
23 x 15 cm chaque��� 300 / 400 €
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37	  
Louis MAYER (1869-1969) 
Les Toits, 1905 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Restauration). 
55 x 46 cm��� 500 / 600 €

38	  
Harry F. VAN DER WEYDEN (1868-1952) 
Bergers picards, 1905 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
47 x 65 cm 
 
�Exposition :  
Carnegie Institute - International Exhibition, 
Pittsburgh, n° 48 (étiquette au dos)� 
� 600 / 800 €
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39	  
Vittorio CAVALLERI (1860-1938) 
Bergère au repos 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
70 x 100 cm��� 1 500 / 2 000 €
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40	  
Benjamin Williams LEADER (1831-1923) 
Maison en bord de rivière, 1907 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
30,5 x 46 cm��� 800 / 1 200 €

41	  
Marcel RIEDER (1862-1942) 
Dîner au bord du lac 
Huile sur carton toilé. 
Signée en bas à gauche. 
27 x 19 cm��� 600 / 800 €
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42	  
Leonardo RODA (1868-1933) 
Alpes italiennes 
Huile sur carton toilé. 
Signée en bas à gauche. 
65 x 50 cm��� 600 / 800 €

43	  
Paul SIEFFERT (1874-1957) 
Paysage à Tivoli, 1903 
Huile sur carton. 
Signée, datée et située en bas à droite. 
30 x 39 cm��� 200 / 300 €
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44	  
Maurice CHABAS (1862-1947) 
Paysage de montagne 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
50 x 65 cm 
 
�Exposition :  
Salon des Tuileries, 1933 (étiquette  
de transport au dos).�� 1 000 / 1 500 €

45	  
Maurice CHABAS (1862-1947) 
Paysage et village sur la colline 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
49,5 x 55,5 cm��� 1 500 / 2 000 €
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46	  
Eugène Robert POUGHÉON (1886-1955) 
Les Champs 
Huile sur carton cloué sur châssis. 
Timbre de l’atelier au dos. 
(Usure sur les bords). 
30 x 70 cm��� 300 / 500 €

47	  
H. CAMBON (XIX-XXe) 
Portrait de femme 
Huile sur toile. 
Signée en haut à droite. 
(Craquelures). 
41 x 33 cm��� 200 / 300 €
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48	  
Léon Auguste César HODEBERT (1852-1914) 
Portrait de jeune fille 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
(Craquelures). 
35,5 x 27 cm��� 300 / 400 €

49	  
Léon HERBO (1850-1907) 
Portrait d’une chinoise 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Légendée « En Chine ». 
41 x 33 cm��� 600 / 800 €
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50	  
Wilhelm VON GEGERFELT (1844-1920) 
Barques sur la plage 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
32 x 46,5 cm��� 1 200 / 1 500 €
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51	  
Antonio JACOBSEN (1850-1921) 
Paquebot La Normandie, 1888 
Huile sur toile. 
Signée, datée et annotée en bas à gauche. 
(Restaurations). 
92 x 56 cm 
 
�Lancé le 28 octobre 1882 sous le nom de Normandie, il est le premier navire de nouvelle génération de la Compagnie 
générale transatlantique à passer la capacité de 1 000 passagers. Il s’agit du premier navire de la compagnie doté de 
l’éclairage électrique. Il partira pour son premier voyage Le Havre / New York le 5 mai 1883, qu’il effectuera en 8 jours et 
11 heures.�� 3 000 / 4 000 €
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52	  
Pierre BRACQUEMOND (1870-1926) 
La Vague, 1912 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
174 x 119 cm 
 
�Provenance :  
Vente Palais Galliera, Paris, 7 décembre 1976, n° 83.�� 1 000 / 1 500 €
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53	  
Alfred Aaron WOLMARK (1877-1961) 
Deux nus au ballon rouge, 1913 
Huile sur toile. 
131 x 99 cm 
 
�Exposition :  
- Collection David Hughes. 
- Collection Suisse, acquis auprès de ce dernier le 8 novembre 1991.�� 8 000 / 10 000 €
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54	  
Roger PARENT (1881-1986) 
Nu à la coupe de fruits, 1915 
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à droite. 
(Rentoilé, craquelures). 
100 x 65 cm��� 1 200 / 1 500 €

55	  
Paul SIEFFERT (1874-1957) 
Nu à la fourrure 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et numérotée 326 au dos. 
(Petit accident et griffure). 
46 x 38 cm��� 1 000 / 1 200 €
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56	  
Rodolphe Théophile BOSSHARD (1889-1960) 
Jeune fille couchée II, 1922 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, et titrée au dos. 
46 x 73 cm 
 
�Cette œuvre sera incluse au Catalogue Raisonné de 
Rodolphe-Théophile BOSSHARD actuellement en 
préparation par Monsieur Philippe Clerc 
(www.rthbossahrd.ch).�� 2 000 / 3 000 €

57	  
Henri LE FAUCONNIER (1881-1946) 
Femme à la fourrure lisant 
Huile sur toile. 
Monogrammée dans la composition. 
46 x 38 cm��� 500 / 600 €



34

58	  
Maximilien LUCE (1858-1941) 
Meudon, la commémoration, 1916 
Huile sur carton. 
Signée, datée et située en bas à gauche.  
42 x 54 cm� 
 
Nous remercions Madame Denise Bazetoux d’avoir confirmé l’authenticité de cette œuvre.�� 1 200 / 1 500 €
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59	  
Maurice LELOIR (1853-1940) 
L’Âne et le petit chien, vers 1900 
Encre et aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
22,5 x 15 cm 
 
�Il s’agit d’une illustration d’une fable de Lafontaine 
L’Âne et le petit chien pour Le Bon Marché.�
� 300 / 400 €

60	  
Auguste LEROUX (1871-1954) 
Allégories 
2 aquarelles, encre ou crayon. 
Signées. 
29 x 24,5 cm et 17 x 12 cm��� 100 / 150 €

61	  
Maurice LANGASKENS (1884-1946) 
La Légende de la fontaine d’Amour 
Aquarelle et mine de plomb. 
Signée en bas à droite. 
Légendée en pied. 
25,5 x 28,5 cm��� 150 / 200 €
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62	  
Attribué à Alexandre SÉON (1855-1917) 
Étude de danseuse 
Mine de plomb et estompe. 
Non signée. 
125 x 78 cm��� 150 / 200 €

63	  
Boris RIABOUCHINE dit RIAB (1898-1975) 
Épagneul au faisan 
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
47 x 34 cm��� 300 / 500 €
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64	  
Henri BOUVET (1859-1945) 
Lévrier 
Huile sur papier. 
Timbre de la vente de l’atelier au dos sur le 
montage. 
(Usures et plis). 
31 x 42 cm��� 150 / 200 €

65	  
Henri BOUVET (1859-1945) 
Coucher de soleil sur les meules 
Pastel. 
Timbré en bas à droite (Lugt 3113). 
22 x 29,5 cm��� 200 / 300 €

66	  
Antony DAMIEN (1858-1943) 
Ville sur pilotis 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
72,5 x 59 cm��� 300 / 400 €
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67	  
Victor CHARRETON (1864-1936) 
Maison en été 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
60 x 74 cm��� 3 000 / 5 000 €
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68	  
Jean-Francis AUBURTIN (1866-1930) 
Belle-île, la côte sauvage, 1893 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Rentoilée). 
60 x 92 cm��� 5 000 / 8 000 €
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69	  
Pierre-Eugène MONTÉZIN (1874-1946) 
Paysage aux vaches 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 92 cm 
 
�Provenance :  
Collection Monsieur Betron, ami de l’artiste. Par descendance.�
� 3 000 / 5 000 €
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70	  
Eugène ALLUAUD (1866-1947) 
Creuse, chemin en forêt 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
61 x 50 cm��� 1 200 / 1 500 €
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73	  
Lucien WEIL (1902-1963) 
Nature morte aux fruits et noix 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
33 x 41 cm��� 300 / 500 €

74	  
Henri de SAINT-DELIS (1878-1949) 
Nature morte à la théière 
Aquarelle sur traits de crayon. 
Signée en bas à droite. 
22,5 x 30 cm��� 250 / 300 €

72	  
Robert LOTIRON (1886-1966) 
Vase de fleurs 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
35 x 27 cm��� 200 / 300 €
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75	  
Henri DELAVALLÉE (1862-1943) 
Barque sur la côte bretonne 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
48 x 64,5 cm 
 
�Provenance :  
Vente Ader, Hôtel Drouot, Paris, 19 décembre 2012, n° 121.�
� 1 500 / 2 000 €
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76	  
Georges Philibert MARONIEZ (1865-1933) 
Bretagne, retour de pêche 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 73 cm��� 1 500 / 2 000 €
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77	  
André DAUCHEZ (1870-1948) 
Pays de Kerloc’h, vue sur la baie 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
81 x 116 cm��� 2 000 / 3 000 €
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78	  
Fernand LEGOUT-GÉRARD (1856-1924) 
Pêcheurs au clair de lune 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
15,5 x 18 cm��� 400 / 600 €

79	  
Henri BARNOIN (1882-1935) 
Le Marché en Bretagne 
Aquarelle et gouache sur traits de crayon. 
Signée en bas à gauche. 
20 x 27,5 cm��� 300 / 500 €
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80	  
Jean-Julien LEMORDANT (1880-1968) 
Chaumière en Bretagne 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
(Petits trous et usures). 
22 x 27 cm��� 300 / 500 €

81	  
Léopold PASCAL (1900-1957) 
Bretagne, maison en bord de mer 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Petits accidents). 
46 x 55 cm��� 300 / 500 €
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82	  
François Charles SCHENCKBECHER 		
(1887-1946) 
Paysage au grand ciel 
Pastel. 
Signé en bas à droite. 
32 x 40 cm��� 100 / 150 €

83	  
Sigismond JEANÉS (1862-1952) 
Les Gondoles 
Gouache. 
Signée en bas à gauche. 
(Accidents, rousseurs, taches, papier 
contrecollé). 
57 x 75 cm��� 60 / 80 €
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84	  
Paul-Elie GERNEZ (1888-1948) 
Honfleur, bateaux dans le port, 1927 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
33 x 46 cm��� 2 000 / 3 000 €
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85	  
Charles LACOSTE (1870-1959) 
Toits enneigés 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
41 x 32,5 cm��� 2 500 / 3 000 €
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86	  
Charles LACOSTE (1870-1959) 
Paysage aux champs, 1921 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
(Infime accident). 
60 x 92 cm��� 1 500 / 2 000 €
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87	  
Charles LACOSTE (1870-1959) 
La Gironde à Mortagne, 1926 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
89 x 116 cm 
 
�Provenance :  
Vente Maître Henri Baudouin, Collection Arthur Fontaine, Hôtel Drouot, Paris, 13 avril 1932, n° 54 (présumé). 
 
Bibliographie :  
Frédéric CHAPPEY, L’Œuvre du peintre Charles Lacoste (1870-1959), Maîtrise d’Histoire de l’Art Contemporain, soutenue 
en 1981 à l’université Paris-X-Nanterre, sous la direction du professeur Bruno Foucart, n° 861 (présumé). 
 
Nous remercions Monsieur Frédéric Chappey pour les informations qu’il nous a transmises.�� 2 000 / 3 000 €
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88	  
Charles LACOSTE (1870-1959) 
Neige éternelle, 1910 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
27 x 35 cm 
 
�Exposition :  
Les Indépendants à la Belle Epoque 1891-1901, 
Grand-Palais, Paris, 1966 (étiquette au dos).�
� 600 / 800 €

89	  
Charles LACOSTE (1870-1959) 
Le Verger, 1911 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
46 x 55 cm��� 500 / 600 €
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90	  
Charles LACOSTE (1870-1959) 
La Rivière, 1931 
Huile sur isorel. 
Signée et datée en bas à droite. 
27 x 35 cm��� 300 / 400 €

91	  
Charles LACOSTE (1870-1959) 
Pardies, Levé de soleil sur le Hameau, 1941 
Huile sur carton. 
28,5 x 50 cm 
 
�Provenance :  
Collection Katia Granoff, 1981. 
 
Bibliographie :  
Frédéric CHAPPEY, L’Œuvre du peintre Charles 
Lacoste (1870-1959), Maîtrise d’Histoire de l’Art 
Contemporain, soutenue en 1981 à l’université Paris-
X-Nanterre, sous la direction du professeur Bruno 
Foucart, n° 1.135 du catalogue sommaire, illustration 
n° 513. 
 
Nous remercions Monsieur Frédéric Chappey pour les 
informations qu’il nous a transmises.�� 500 / 600 €
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92	  
Jean Roger SOURGEN (1883-1978) 
Landes, berger et son troupeau 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à gauche. 
19 x 24 cm��� 800 / 1 200 €

93	  
Jean Roger SOURGEN (1883-1978) 
Landes, paysage nuageux 
Huile, fusain et aquarelle sur papier. 
Signée en bas à droite. 
22 x 30 cm��� 400 / 600 €



95

94

56

94	  
Leonid BERMAN (1898-1976) 
Port d’Ischia, Naples 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
54 x 73 cm 
 
�Provenance :  
- Collection de Madame Andrée D. 
- Vente Millon & Associés, Hôtel Drouot, Paris, 
29 octobre 2007, n° 33.�� 500 / 600 €

95	  
Leonid BERMAN (1898-1976) 
Pêcheurs avec des nasses, 1934 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
27 x 46 cm��� 300 / 400 €



57

96	  
Georges SABBAGH (1887-1951) 
Les Voiliers 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite (partiellement effacée). 
(Petits accidents et restaurations) 
68 x 108 cm��� 2 000 / 2 500 €



99
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97	  
Ismaël de la SERNA (1897-1968) 
Profil d’homme 
Encre. 
Timbrée en bas à gauche. 
21 x 16,5 cm��� 150 / 200 €

98	  
André DUNOYER de SEGONZAC (1884-1974) 
Étude pour Le Printemps en banlieue, 1922 
Encre et lavis d’encre. 
Signée et dédicacée en bas à gauche. 
29 x 35 cm 
 
�Œuvre en rapport : 
Le printemps en banlieue, 1922, Dunoyer de 
Segonzac, Aquarelles, Neuchâtel, Éditions Ides et 
Calendes, reproduit au catalogue.�� 150 / 200 €

99	  
André DUNOYER DE SEGONZAC (1884-1974) 
Nu lassif 
Encre et aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
26 x 44 cm��� 400 / 600 €



101100
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100	  
ÉCOLE MODERNE 
Nature morte du collectionneur 
Huile sur papier montée sur panneau. 
Non signée. 
(Usures sur les bords). 
56 x 39 cm��� 150 / 200 €

101	  
Maurice LOUTREUIL (1885-1925) 
Élève à l’académie 
Aquarelle sur traits de crayon. 
Signée en bas à gauche. 
34,5 x 21 cm 
 
�Nous remercions Jean Levental d’avoir confirmé 
l’authenticité de cette œuvre.�� 800 / 1 200 €



60

102	  
Jean Georges CORNELIUS (1880-1963) 
Les Pèlerins d’Emmaüs 
Huile sur carton. 
Signée en haut à droite. 
63 x 92 cm 
 
�Exposition :  
Peintres de la Bretagne et quête spirituelle, Musée de Pont-Aven, 
24 juin - 25 septembre 2006 (étiquette au dos).�� 1 500 / 2 000 €



61

103	  
Rudolf SCHWEITZER-CUMPANA (1886-1975) 
Scène d’intérieur animée 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
70 x 120 cm 
 
Provenance : 
Collection de l’industriel Eugène Caradec. Par descendance.��
� 3 000 / 4 000 €



62

104	  
Paul-Émile PISSARRO (1884-1972) 
Les Bouleaux 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
46 x 55 cm��� 2 500 / 3 000 €



63

105	  
Paul-Émile PISSARRO (1884-1972) 
Maison au jardin fleuri, 1930 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
47 x 55 cm��� 2 000 / 3 000 €
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106	  
Paul-Émile PISSARRO (1884-1972) 
Village au pied des montagnes 
Aquarelle et fusain. 
Signée en bas à droite. 
24 x 31 cm��� 400 / 600 €

107	  
Paul-Émile PISSARRO (1884-1972) 
Rue de village, 1920 
Encre et aquarelle. 
Signée et datée en bas à gauche. 
23,5 x 19,5 cm��� 300 / 400 €

108	  
Paul-Émile PISSARRO (1884-1972) 
Maisons à Pontoise 
Aquarelle. 
Signée en bas à droite. 
22,5 x 29,5 cm��� 300 / 400 €



65

109	  
Henri OTTMANN (1877-1927) 
Dames sur le chemin dans un sous-bois, 1928 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Restauration). 
54 x 65 cm 
 
�Provenance :  
Galerie Georges Petit, Paris (étiquette au dos).�� 1 000 / 1 500 €



66

110	  
Gaston BALANDE (1880-1971) 
Mantes, la Cathédrale vue depuis la Seine, 1930 
Huile sur papier fort montée sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Datée et située au dos. 
54 x 65 cm 
 
�Une attestation du comité Gaston Balande en date du 15 février 2022 sera remis à l’acquéreur.�
� 1 000 / 1 500 €



67

111	  
Joseph ROSSI (1892-1930) 
Chevaux mangeant l’avoine, 1928 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 73 cm 
 
�Provenance :  
Collection G. Simon. 
 
Bibliographie :  
Jean-Paul DUBRAY, Joseph Rossi - sa vie - son œuvre, Paris, Marcel Seheur, 1932, datée 1928 et mentionnée p. 50.�
� 5 000 / 6 000 €



113
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112	  
François DESNOYER (1894-1972) 
Oléron, à la plage, vers 1920 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
22 x 33 cm 
 
�Nous remercions Monsieur Joubert pour 
les informations qu’il nous a transmises.�
� 1 000 / 1 500 €

113	  
François DESNOYER (1894-1972) 
Portrait de Jean Bouret, vers 1941 
Huile sur carton toilé. 
Signée en bas à droite. 
59 x 37 cm 
 
�Provenance :  
- Collection Jean Bouret. 
- Collection Alain Bouret. 
- Vente de la collection Alain Bouret, 
Christie’s, Paris, 21 octobre 2021, n° 165. 
 
Bibliographie :  
Lydia Harambourg, L’École de Paris, 1945-
1965, Dictionnaire des peintres, Paris, 2010, 
reproduit p. 127 et 138. 
 
Nous remercions Monsieur Joubert pour 
les informations qu’il nous a transmises.�
� 800 / 1 200 €
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115	  
Roland OUDOT (1897-1981) 
Mas 
Huile sur papier. 
Signée en bas à gauche. 
28 x 22,5 cm��� 200 / 300 €

114 
Lucien-Joseph FONTANAROSA (1912-1975) 
Léda et le cygne 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
90 x 150 cm 
 
�Provenance : 
Famille de l’artiste. 
 
Œuvre en rapport :  
Nu se coiffant, 1947 reproduit in Michel Ratier, 
Raymond Trillat, Fontanarosa, Genève, Pierre Cailler 
Éditeur, 1969, n° 6.�� 3000 / 4000€



70

116	  
Jules CAVAILLÈS (1901-1977) 
Nature morte à la fenêtre, 1928 
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à gauche. 
(Craquelures). 
55 x 46 cm��� 1 500 / 2 000 €



71

117	  
Christian CAILLARD (1899-1985) 
Nu au divan rouge, 1933 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
65 x 100 cm 
 
�Nous remercions Monsieur Laurent Caillard d’avoir confirmé l’authenticité de cette œuvre.�
� 3 000 / 4 000 €
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118	  
Christian CAILLARD (1899-1985) 
Cactus et maison à Javea 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
Numérotée «  1081  » au dos. 
73 x 92 cm 
 
�Provenance :  
- Galerie Roman, Paris (étiquette au dos). 
- Galerie Marie L. André, Paris (étiquette au dos). 
 
Nous remercions Monsieur Laurent Caillard d’avoir 
confirmé l’authenticité de cette œuvre.�� 600 / 800 €

119	  
Georges André KLEIN (1901-1992) 
Route à Javea 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 81 cm 
 
�Provenance :  
Galerie Marie L. André, Paris (étiquette au dos).�
� 300 / 500 €
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120	  
Georges André KLEIN (1901-1992) 
Portugal, village d’Obidos 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
60 x 81 cm 
 
�Provenance :  
Galerie Marie L. André, Paris (étiquette au dos).�
� 300 / 500 €

121	  
Georges André KLEIN (1901-1992) 
Maisons au bord d’un canal verdoyant 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
88 x 114 cm��� 300 / 500 €

122	  
Georges André KLEIN (1901-1992) 
Les Peupliers au bord de la Dordogne 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos. 
60 x 81 cm 
 
�Exposition :  
Galerie Marie L. André, avril-mai 1970 (étiquette 
au dos).�� 150 / 200 €



124
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123	  
Roger Marcel LIMOUSE (1894-1990) 
Église méditerranéenne 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
60 x 73 cm��� 500 / 600 €

124	  
Charles KVAPIL (1884-1958) 
Banquet romain 
Gouache sur traits de crayon. 
Signée en bas à gauche. 
21,5 x 32,5 cm��� 200 / 300 €



75

125	  
Jules CAVAILLÈS (1901-1977) 
Le Panier noir 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
60 x 73 cm��� 3 000 / 5 000 €
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126	  
Hermine DAVID (1886-1971) 
Paysage animé 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Craquelures et restaurations). 
54 x 65 cm��� 300 / 500 €

127	  
Jacques CHAPIRO (1887-1972) 
Le Crestet, Vaucluse, 1942 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Datée en bas à gauche. 
Signée, datée et située au dos. 
46,5 x 55 cm��� 400 / 500 €



129
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128	  
Abel BERTRAM (1871-1954) 
Portrait de jeune fille 
Huile sur carton. 
Signée en haut à droite. 
Signée au dos. 
27 x 22 cm��� 300 / 500 €

129	  
Abel BERTRAM (1871-1954) 
Fillette à la pomme 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
73 x 54 cm��� 800 / 1 200 €



78

130	  
Valentine PRAX (1897-1981) 
Intérieur, vers 1930-40 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
73 x 93 cm 
 
�Provenance :  
Galerie Louis Manteau, Bruxelles.�� 3 000 / 5 000 €



79

131	  
Pinchus KRÉMÈGNE (1890-1981) 
Nature morte 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
50 x 65 cm��� 3 000 / 5 000 €
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132	  
Elisée MACLET (1881-1962) 
Vase de fleurs 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
28 x 23 cm��� 400 / 600 €

133	  
Elisée MACLET (1881-1962) 
La Sortie du port 
Encre et aquarelle. 
Signée en bas à gauche. 
19,5 x 26,5 cm��� 200 / 300 €

134	  
Elisée MACLET (1881-1962) 
Rue enneigée 
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
27 x 32,5 cm��� 500 / 600 €



136
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136	  
Charles WALCH (1896-1948) 
Bouquet devant un paysage, vers 1945 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée au dos. 
41 x 33 cm��� 800 / 1 000 €

137	  
Marcel DREYFUS dit DYF (1899-1985) 
Fleurs, pot blanc et bleu 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
55 x 46 cm��� 800 / 1 200 €



139

138

82

138	  
Jules-René HERVÉ (1887-1981) 
Paris, Notre-Dame, Quai de Seine animé 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm��� 800 / 1 000 €

139	  
Marc MOUCLIER (1866-1948) 
Fenêtre ouverte au drapeau de la France, 1942 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Manque dans un angle). 
41 x 33 cm��� 150 / 200 €



141
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140	  
Gabrielle DELAVALLÉE (XXe siècle) 
Cerisiers en fleurs 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50 x 65 cm��� 150 / 200 €

141	  
Jean JANIN (1898-1970) 
Allégorie du goût, 1939 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
93 x 129 cm��� 800 / 1 000 €



142	  
Francisco BORÈS (1898-1972) 
Le Compotier de verre, 1941 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
54 x 45 cm 
 
�Provenance :  
- Galerie Alfred Poyet, Paris, septembre 1941, n° 13. 
- Collection de l’industriel M. C., Normandie/
Provence. 
 
Bibliographie :  
Hélène Dechanet Borès, Francisco Borès, Catalogue 
Raisonné de l’œuvre peint, Tome I 1917-1944, Madrid, 
Telefonica, 2003, numéro 1941 / 2, reproduit p. 4018.�
� 6 000 / 8 000 €



85
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144	  
Jean CROTTI (1878-1958) 
Baigneuse, 1943 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
35 x 27 cm��� 1 200 / 1 500 €

143	  
Maurice BARRAUD (1889-1954) 
Après le bain, 1944 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
75 x 67 cm 
 
�Exposition :  
Georges J. Kaspar, Galerie Beaux-Arts, Zürich,  
11-30 novembre 1944, n° 20.�� 2 000 / 3 000 €
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145	  
Henri FEHR 1890-1974 
Femme à sa toilette, vers 1940 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
43,5 x 52 cm��� 300 / 400 €

146	  
Maurice-Louis SAVIN (1894-1973) 
Sous les arbres, mère et fille avec leur 
chien, vers 1945 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
55 x 46 cm��� 600 / 800 €



148
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147	  
Francis CARIFFA (1890-1975) 
Le Mont Blanc et l’Isère 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
42 x 95 cm��� 800 / 1 000 €

148	  
André DIGNIMONT (1891-1965) 
Paysage de neige 
Encre, aquarelle et gouache. 
Signée en bas à droite. 
49 x 63,5 cm 
 
�Exposition :  
Dignimont, Galerie Charpentier, Paris, 1951 (étiquette 
au dos).�� 200 / 300 €



149
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149	  
FRANK-WILL (1900-1951) 
Paris, la Seine au Pont Neuf 
Aquarelle sur traits de fusain. 
Signée en bas à droite. 
26 x 34 cm��� 300 / 500 €

150	  
FRANK-WILL (1900-1951) 
Marché à Dreux 
Aquarelle et crayon noir. 
Signée en bas à gauche et située en bas à droite. 
22 x 26,5 cm��� 200 / 300 €



151
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151	  
Léon HAFFNER 	
(1881-1972) 
Voilier 
Gouache. 
Signée en bas à droite. 
42,5 x 30,5 cm 
��� 300 / 400 €

152	  
Walter Affroville 
LEWINO (1887-1959) 
Port au voilier blanc 
Huile sur toile. 
Signée en bas sur la 
droite. 
(Petites restaurations). 
50 x 61 cm��� 500 / 800 €



153
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153	  
Gisèle FERRANDIER (1909-?) 
Mât et bateaux 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
65 x 54 cm��� 300 / 400 €

154	  
Michaël ARGOV (1920-1982) 
Chalutier, 1953 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à gauche. 
Numérotée au dos. 
50 x 61 cm��� 800 / 1 200 €



156
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155	  
Maurice ESNAULT (1854-1940) 
Le Chemin 
Huile sur carton. 
Signée en bas à gauche. 
49 x 63,5 cm��� 80 / 100 €

156	  
OSIETZKI (XIX-XXe siècle) 
Vue sur Saint-Tropez 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
65 x 79 cm��� 300 / 500 €



158
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157	  
André BERONNEAU (1886-1973) 
Contre-jour à la pointe de Saint-Tropez 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Titrée au dos sur le châssis. 
42 x 100 cm��� 800 / 1 200 €

158	  
Jean AUBERY (1880-?) 
Petit port méditerranéen 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
50 x 61 cm 
 
Provenance : 
Collection de l’industriel M. C., Normandie/
Provence.��� 800 / 1 000 €
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159	  
Yvonne CANU (1921-2007) 
Bouquet de rose 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
26 x 21 cm��� 300 / 500 €

160	  
Jean-Claude DRAGOMIR (1931-1965) 
Pichet de fleurs et raisins 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
61 x 50 cm��� 500 / 800 €
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161	  
Angelo ABRATE (1900-1985) 
Paysage de neige 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
46 x 55 cm��� 800 / 1 200 €

162	  
Marcel BURTIN (1902-1979) 
Portrait de dame - Femme à la lecture 
Huile sur toile double face. 
Signée en bas à droite. 
(Frottement). 
65 x 54 cm��� 500 / 800 €



96

163	  
André BEAUDIN (1895-1979) 
Nature morte à la tasse 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
27 x 19 cm��� 1 200 / 1 500 €



97

164	  
André BEAUDIN (1895-1979) 
Le Lézard, 1939 
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à droite. 
46 x 38 cm 
 
�Provenance :  
- Galerie Louise Leiris, Paris (étiquette au dos). 
- Collection Jean Aubier, Paris (son étiquette au dos).�� 2 000 / 3 000 €



167
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165	  
Alexandre Sasha GARBELL (1903-1970) 
Paris, Le Grand Palais, voiture, 1934 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Timbrée au dos. 
33 x 41 cm��� 600 / 800 €

166	  
Alexandre Sasha GARBELL (1903-1970) 
Plage animée. 
Lavis d’encre. 
Signé en bas à gauche. 
13,5 x 18 cm��� 120 / 150 €

167	  
Alexandre Sasha GARBELL (1903-1970) 
Baigneurs 
Lavis d’encre. 
Signé en bas à droite. 
16,3 x 25 cm��� 120 / 150 €



168
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168	  
Alexandre Sasha GARBELL [(1903-1970) 
Mirmande, Nature morte, 1941 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Timbrée au dos. 
33 x 41 cm��� 600 / 800 €

169	  
Alexandre Sasha GARBELL (1903-1970) 
Allée des tilleuls, 1962 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Timbrée au dos. 
92 x 76 cm��� 1 000 / 1 500 €



100

170	  
GEN-PAUL (1895-1975) 
Cavalier 
Huile sur isorel. 
Signée en haut à gauche. 
35 x 22 cm��� 2 000 / 3 000 €
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171	  
GEN-PAUL (1895-1975) 
Cavalier au cirque Medrano 
Stylo bille et crayon gras. 
Signé et annoté « Medrano » en bas à gauche. 
28,5 x 20 cm��� 400 / 600 €

172	  
Claude NOUGARO (1929-2004) 
Portrait d’homme 
Feutre noir. 
Signé en bas à gauche. 
(Déchirures, taches). 
31 x 23,5 cm��� 150 / 200 €



102

173	  
Jean-Gabriel DOMERGUE (1889-1962) 
Aline 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à droite. 
Au dos certification manuscrite de Madame Odette Maugendre Villers, épouse de 
l’artiste, en date du 28 octobre 1963. 
48 x 39 cm��� 1 800 / 2 000 €



174
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174	  
Émile LAHNER (1893-1980) 
Paysage aux arbres 
Huile sur panneau. 
Signée en bas à droite. 
54 x 45 cm��� 300 / 400 €

175	  
Jean HÉLION (1904-1987) 
Bruté, Belle-Ile-en-Mer, 1959 
Huile sur toile. 
Monogrammée et datée en bas 
à gauche. 
Signée, datée, titrée et située 
au dos. 
25,5 x 43 cm��� 1 500 / 2 000 €



104

176	  
Macario VITALIS (1898-1989) 
Village, 1954 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
46 x 54 cm� 
 
L’œuvre sera incluse au Catalogue Raisonné de Macario Vitalis actuellement en préparation 
par Christine Thorailler, Ophelia Tequi et Claude Tayag.�� 2 000 / 3 000 €
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177
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177	  
Manolo RUIZ-PIPO (1929-1998) 
Érotisme 
Encre et crayon. 
Signée en bas à gauche. 
19,5 x 25,5 cm��� 120 / 150 €

178	  
Giorgios GOUNAROPOULOS 		
(1889-1977) 
Femme nue assise 
Aquarelle. 
Non signée. 
56,5 x 42,5 cm 
 
�Provenance :  
Galerie Vavin Raspail, Paris.�� 500 / 600 €



106

179	  
Yannis TSAROUCHIS (1910-1989) 
Portrait d’Alice Tériade, 1962 
Gouache. 
Signée et datée en bas à droite. 
37 x 26,5 cm 
 
�Provenance : 
Bonham’s, Londres, 10 avril 2017, n° 23.�� 4 000 / 6 000 €



107

180	  
Yannis TSAROUCHIS (1910-1989) 
Étude pour le portrait d’Alice Tériade, 1962 
Mine de plomb. 
Signée et datée en bas à droite. 
37 x 26,5 cm 
 
�Provenance : 
Bonham’s, Londres, 10 avril 2017, n° 23.�� 1 200 / 1 500 €
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181	  
Yannis TSAROUCHIS (1910-1989) 
Portrait de Marguerite Lang, 1963-73 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à gauche. 
38,5 x 31,5 cm 
 
�Provenance : 
Bonham’s, Londres, 10 avril 2017, n° 22.�� 4 000 / 6 000 €
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182	  
Yannis TSAROUCHIS (1910-1989) 
Étude pour le portrait de Marguerite Lang, 1974 
Crayon noir et pierre blanche sur papier. 
Signé et daté en bas à gauche. 
45 x 30 cm 
 
�Provenance : 
Bonham’s, Londres, 10 avril 2017, n° 22.�� 1 200 / 1 500 €
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183	  
Yannis TSAROUCHIS (1910-1989) 
Corbeille de pêches, 1970 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. 
36 x 49 cm��� 4 000 / 6 000 €
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184	  
CLÉMENT-SERVEAU (1886-1972) 
Nature morte au guéridon, 
vers 1950 
Gouache. 
Signée en bas à gauche. 
28 x 21 cm��� 200 / 300 €

185	  
CLÉMENT-SERVEAU (1886-1972) 
Vue de village marocain en bord 
de mer, 1950 
Gouache. 
Signée et datée en bas à gauche. 
25,5 x 33 cm��� 200 / 300 €
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186	  
Claude VENARD (1913-1999) 
Phare en Bretagne 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Craquelures). 
27 x 22 cm��� 800 / 1 000 €
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187	  
André FOUGERON (1913-1998) 
Vase de fleurs et fruits, 1946 
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à gauche. 
Signée et datée au dos. 
55 x 38 cm��� 1 500 / 2 000 €



188	  
André HAMBOURG (1909-1999) 
Le Couturier au Rond-point des Champs-
Élysées ou Chez Le Couturier, 1957 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos sur le châssis. 
(Petits manques et restaurations). 
130 x 162 cm 
 
�Expositions :  
- Musée Galliera, Paris, mars 1958. 
- Maison de la Culture, Bourges, novembre 1970 - 
janvier 1971. 
 
Bibliographie :  
- Paris-Normandie-Rouen, J.C., 4 mars 1958, 
reproduit. 
- Le Figaro, André Warnod, 4 mars 1958. 
- L’Amateur d’art, 10 mars 1958, reproduit. 
- Le Peintre, 15 mars 1958, reproduit. 
- Les Beaux-Arts, Babette Robin, 28 mars 1958, 
reproduit. 
- Revue parlementaire, M. Tamisa, 31 mars 1958. 
- Michel Droit, Hambourg, Genève, Éditions Pierre 
Cailler, 1970, reproduit sous le n° 203. 
- Lydia Harambourg, Catalogue Raisonné de l’œuvre 
peint, André Hambourg 1909-1999, Tome I, Éditions 
Desgranchamps, 2009, reproduit p. 112 sous le 
n° FC 46. 
�� 12 000 / 15 000 €
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189	  
Claude VENARD (1913-1999) 
Table rouge aux fruits 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Petites restaurations). 
75 x 75 cm��� 5 000 / 8 000 €
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190	  
Gabriel DAUCHOT (1927-2005) 
Édith Piaf, vers 1948 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
46 x 38 cm 
 
�Bibliographie :  
Éric Mercier, La Jeune peinture, Années 50, Tome II, 
Panorama de la jeune peinture, Zurich, Artacatos, 
2010, reproduit p. 152.�� 250 / 300 €

191	  
Jean-Pierre CAPRON (1921-1997) 
Fleurs, 1956 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
65 x 50 cm 
 
�Bibliographie :  
Éric Mercier, La Jeune peinture, Années 50, Tome II, 
Panorama de la jeune peinture, Zurich, Artacatos, 
2010, reproduit p. 92.�� 300 / 400 €
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192	  
André MINAUX (1923-1986) 
Les Truites, 1951 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Signée, datée et titrée au dos. 
139 x 135 cm 
 
�Provenance :  
Ancienne collection de l’imprimeur et lithographe Mourlot. 
 
Exposition :  
La Jeune Peinture des années 50, Musée Baron Martin, Gray, 1er juillet - 30 octobre 2017, reproduit au catalogue.�
� 2 000 / 3 000 €
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193	  
Michel CIRY (1919-2018) 
Le Fossile, 1961 
Huile sur toile. 
Signée et datée en haut à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
65 x 100 cm 
 
�Provenance :  
- Galerie Dresdnere, Montréal. 
- Vente Maître Claude Robert, Paris. 
- Vente Tajan, 10 décembre 2008. 
 
Bibliographie :  
Éric Mercier, La Jeune peinture, Années 50, Tome II, 
Panorama de la jeune peinture, Zurich, Artacatos, 
2010, reproduit p. 113.�� 800 / 1 000 €

194	  
Marcel SAINT-JEAN (1914-1994) 
Le Bouquet blanc, 1962 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
61 x 46 cm��� 400 / 500 €
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195	  
Jean-Claude GUIGNEBERT (1921-?) 
Feuillage d’automne, vers 1960 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
73 x 60 cm 
 
�Bibliographie :  
Éric Mercier, La Jeune peinture, Années 50, Tome II, 
Panorama de la Jeune Peinture, Zurich, Artacatos, 
2010, reproduit p. 199.�� 150 / 200 €

196	  
Jean-Marie CALMETTES (1918-2007) 
Nature morte, 1959 
Huile sur panneau 
Signée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
18 x 14 cm��� 200 / 300 €
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197	  
Robert COUTELAS (1930-1985) 
Bouquet, 1960 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en haut à droite. 
92 x 54 cm 
 
�Provenance :  
Galerie Romanet, Paris.�� 300 / 500 €

198	  
Pierre HENRY (né en 1924) 
Paysage de Provence, 1961 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. 
23,5 x 17,5 cm��� 150 / 200 €
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199	  
Roger BEZOMBES (1913-1994) 
Les Mille fleurs 
Huile sur panneau et collage de tissu. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
46 x 62 cm��� 1 500 / 2 000 €
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200	  
André MARCHAND (1907-1997) 
Femme dans l’olivier, 1976 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
81 x 100 cm��� 3 500 / 4 000 €
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201	  
Yvonne MOTTET (1906-1968) 
Nature morte au lapin et au pot de fleurs, 
1956 
Huile sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
Signée et datée au dos. 
81 x 65 cm 
 
�Bibliographie :  
Éric Mercier, La Jeune peinture, Années 50, Tome II, 
Panorama de la jeune peinture, Zurich, Artacatos, 
2010, reproduit p. 286.�� 500 / 600 €

202	  
Bernard LORJOU (1908-1986) 
Bouquet de fleurs 
Acrylique sur carton. 
Signée en bas à droite. 
77 x 55,5 cm��� 1 200 / 1 500 €
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203	  
Roger CHAPELAIN-MIDY (1904-1992) 
Répétition à l’Opéra 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Restauration). 
47 x 61 cm��� 800 / 1 000 €
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204	  
Roger CRUSAT (1917-1994) 
Fenêtre ouverte, 1956 
Huile sur toile. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
92 x 73 cm 
 
�Provenance :  
Galerie Monique de Groote, Paris (étiquette au dos 
sur le châssis).�� 400 / 600 €

205	  
Roger CRUSAT (1917-1994) 
Clown, 1969 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
(Petits manques). 
92 x 73 cm��� 300 / 500 €
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206	  
Roger CRUSAT (1917-1994) 
Retour de la pêche 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
(Petits manques). 
55 x 46 cm��� 200 / 300 €

207	  
Roger CRUSAT (1917-1994) 
Nature morte aux fleurs blanches, 1967 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et datée au dos. 
55 x 46 cm��� 200 / 300 €
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208	  
Paul AÏZPIRI (1919-2016) 
L’Amour en cage 
Huile sur toile montée sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Titrée au dos sur le châssis. 
95 x 95 cm��� 4 000 / 6 000 €
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209	  
Paul AÏZPIRI (1919-2016) 
Tête de clown 
Gouache. 
Signée en bas à gauche. 
27 x 27 cm��� 1 500 / 2 000 €

210	  
Paul AÏZPIRI (1919-2016) 
Jardin à Beauvallon 
Aquarelle, feutre et crayon gras. 
Signée en bas à droite. 
39 x 57 cm��� 1 000 / 1 500 €
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211	  
Camille HILAIRE (1916-2004) 
La Pose 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
Signée et titrée au dos. 
92 x 73 cm 
 
�Nous remercions Monsieur Christophe Berteaux pour les informations qu’il nous a transmises. 
Un certificat de Monsieur Christophe Berteaux pourra être remis à la demande de l’acquéreur.�
� 2 500 / 3 000 €
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212	  
Camille HILAIRE (1916-2004) 
Nu à la cheminée 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
(Petits manques et restaurations). 
100 x 81 cm 
 
�Bibliographie :  
Hilaire, Préface de Marc Blancpain, Paris, Éditions Alain Daune, 1985, reproduit pp.194-195. 
 
Nous remercions Monsieur Christophe Berteaux pour les informations qu’il nous a transmises. 
Un certificat de Monsieur Christophe Berteaux pourra être remis à la demande de l’acquéreur.�
� 3 000 / 4 000 €
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213	  
Camille HILAIRE (1916-2004) 
Bord de la Dronne 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
73 x 92 cm 
 
�Nous remercions Monsieur Christophe Berteaux pour les informations qu’il nous a transmises. 
Un certificat de Monsieur Christophe Berteaux pourra être remis à la demande de l’acquéreur.�� 3 000 / 4 000 €
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214	  
Camille HILAIRE (1916-2004) 
Rome, le Forum 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
120 x 120 cm 
 
�Nous remercions Monsieur Christophe Berteaux pour les informations qu’il nous a transmises. 
Un certificat de Monsieur Christophe Berteaux pourra être remis à la demande de l’acquéreur.�� 2 500 / 3 000 €
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215	  
Georges ROHNER (1913-2 000) 
Bibliothèque et livre ouvert 
Huile sur toile. 
Signée à droite dans la composition. 
(Craquelures). 
81 x 116 cm 
 
�Provenance :  
Collection de l’architecte Roger Dhuit, ami de l’artiste. Par descendance.�� 2 500 / 3 000 €
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216	  
Georges ROHNER (1913-2 000) 
Rose épanouies 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
(Petits manques). 
64 x 81 cm 
 
�Provenance :  
Collection de l’architecte Roger Dhuit, ami de l’artiste. Par descendance.�� 800 / 1 000 €
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217	  
René GRUAU (1909-2004) 
Le Chat blanc 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
(Petits manques et accidents). 
97 x 130 cm��� 3 000 / 4 000 €
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218	  
Philippe LEJEUNE (1924-2014) 
Femme rouge, 1960 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en bas à droite. 
(Panneau fendu et recollé). 
35 x 26 cm��� 300 / 500 €

219	  
Philippe LEJEUNE (1924-2014) 
Printemps orange, 1960 
Huile sur panneau. 
Signée et datée en haut à droite. 
Titrée au dos. 
42 x 20 cm��� 400 / 600 €
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220	  
Jean BOULLAIRE (1893-1976) 
Moorea, vue sur les montagnes, 1949 
Huile sur papier. 
Signée, datée et située en bas à droite. 
27 x 37,5 cm��� 200 / 300 €

221	  
ÉCOLE MODERNE 
Tahiti, le Retour du pêcheur 
Huile sur isorel. 
Non signée. 
111 x 131 cm��� 300 / 500 €

222	  
POCO (XXe siècle) 
Femme polynésienne 
Fusain et estompe. 
Signé en bas à gauche. 
24 x 30,5 cm��� 150 / 200 €
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223	  
Christian D’ESPIC (1901-1978) 
Paris, Le Pont des Arts 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
60 x 92 cm��� 400 / 600 €

224	  
Oscar SPIELMANN (1901-1973) 
Femmes devant la baie d’Alger 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
56 x 73 cm��� 300 / 500 €
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225	  
Guy SERADOUR (1922-2007) 
Le Vignoble à l’automne 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Titrée au dos sur le châssis. 
100 x 100 cm��� 300 / 400 €

226	  
Blasco MENTOR (1919-2003) 
Nature morte à la fenêtre 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
33 x 41 cm��� 500 / 600 €



228

227

141

227	  
Hans VAN HOECKE 
(XXe siècle) 
Silhouette, 1964 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
Datée au dos. 
38 x 62 cm��� 100 / 150 €

228	  
Guy CHARON (né en 1927) 
Vases de fleurs - La Seine à 
Paris - Le Moulin - Fleurs sur 
une chaise 
5 aquarelles. 
Signées. 
33 x 25 cm��� 500 / 600 €
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229 
lÉPine (xxe SièCle)
Scène de bord de mer
Paravent double face - Huiles sur panneau 
et sur toile.
Signée sur l’un des panneaux.
175,5 x 64,5 cm  500 / 600 €

230 
CAtHerine GArroS (nÉe en 1954)
Le Port de Calvi
Huile sur toile.
Signée en bas à gauche.
Signée et située au dos.
73 x 92 cm  400 / 600 €
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231	  
Charles MALLE (né en 1935) 
Vue de Rouen sous la neige 
Huile sur toile. 
Signée en bas à droite. 
54 x 65 cm��� 1 000 / 1 500 €
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232	  
Suzanne HOTTINGUER (XXe siècle) 
Nature morte, vers 1964 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
73 x 100 cm 
 
�Exposition :  
Salon des Indépendants, Paris, 1964, section Impressionnistes, 
n° 1976 (étiquettes au dos sur le châssis).�� 150 / 200 €

233	  
D. VALORI (XXe siècle) 
Nature morte, 1983 
Huile sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
15 x 10 cm��� 80 / 100 €
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234	  
André COTTAVOZ (1922-2012) 
Jeux de société 
Huile sur carton. 
Signée en bas à droite. 
Signée et titrée au dos. 
14,5 x 20 cm��� 400 / 600 €

235	  
André COTTAVOZ (1922-2012) 
Les Gondoles, 1957 
Huile sur carton. 
Signée et datée en bas à droite. 
Signée, datée et titrée au dos. 
33 x 46 cm��� 600 / 800 €
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236	  
Philippe CARA-COSTEA 	
(né en 1925) 
Nu allongé 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche et 
contresignée au dos. 
54 x 65 cm��� 200 / 300 €

237	  
Lucien MADRASSI 		
(1881-1956) 
Portrait de jeune fille à l’œillet 
Huile sur toile. 
Signée en bas à gauche. 
41 x 33 cm��� 100 / 150 €

238	  
Zwy MILSHTEIN (1934-2020) 
Portrait de femme 
Technique mixte sur panneau. 
Signée en haut à droite. 
30 x 22 cm��� 150 / 200 €
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239	  
Georges-Henri PESCADÈRE (1915-2003) 
La Femme et l’oiseau à la fenêtre 
Huile sur toile. 
113 x 145 cm��� 600 / 800 €

240	  
Antonio HUBERTI (1907-2 000) 
Le Fumeur de pipe 
Peinture et collage sur isorel. 
Signée en bas à gauche. 
53 x 38 cm��� 300 / 400 €
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241	  
Robert MARC (1943-1993) 
Composition cubiste 
Huile sur toile. 
Signée en pied. 
92 x 73 cm��� 3 000 / 5 000 €
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242 
ClArA de lAMAter (nÉ en 1955)
Femme nue accoudée
Épreuve en bronze à patine brune.
Signée et numérotée sur 8.
Cachet du fondeur « F. Godard - Cire 
Perdue ».
21 x 23 x 26 cm  400 / 600 €

243 
JoSÉ SeGuiri (nÉ en 1954)
Mère et son enfant
Épreuve en bronze à patine brune.
Signée et numérotée sur 7 à la base.
30 x 40 x 29 cm  400 / 600 €
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244	  
Eugène TITOV (né en 1969) 
Jeune femme tournée vers la droite 
Technique mixte sur toile. 
Signée en haut à gauche. 
55 x 44,7 cm��� 800 / 1 000 €

245	  
Eugène TITOV (né en 1969) 
Jeune femme tournée vers la gauche 
Technique mixte sur toile. 
Signée en bas à droite. 
55 x 46,5 cm��� 800 / 1 000 €
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responsable pour avoir manqué d’exécuter un ordre par erreur ou pour toute autre cause. Merci 
de vérifier après envoi que votre ordre d’achat a été dûment enregistré.
ADER se réserve le droit de ne pas enregistrer l’ordre d’achat s’il n’est pas complet ou si elle 
considère que le client n’apporte pas toutes les garanties pour la sécurité des transactions ; sans 
recours possible.
Pour garantir la bonne volonté de l’acheteur, une consignation pourra être demandée avant la 
vente qui ne sera validée qu’en cas d’adjudication.
Drouot Live et Interenchères étant des services indépendant, nous déclinons toute responsabilité 
en cas de dysfonctionnement. Le coût supplémentaire lié aux achats sur internet est détaillé sur 
chacun des sites et dans nos conditions de vente.

Transports des lots / Exportation :
Dès l’adjudication prononcée, les achats sont sous l’entière responsabilité de l’adjudicataire.
Aucun lot ne sera remis aux acquéreurs avant acquittement de l’intégralité des sommes dues.
Les achats de petit volume seront transportés chez ADER, 3 rue Favart 75002 Paris, où ils seront 
gardés en dépôt à titre gracieux pendant 14 jours.
L’étude est ouverte du lundi au vendredi, de 9 h à 18 h.
Les achats volumineux seront entreposés, à leurs conditions et frais, au magasinage de Drouot, 
6 bis, rue Rossini 75009 Paris, qui sera chargé de la délivrance.

Les acheteurs concernés par une exportation, pourront récupérer la TVA sur les honoraires 
d’achat à la condition qu’un justificatif de douane en bonne et due forme soit remis à ADER 
et que le nom de la Maison de Vente y soit mentionné en tant qu’exportateur. Le bordereau 
d’adjudication est dû intégralement ; la TVA est remboursable par la suite sur présentation des 
références du compte bancaire.

L’envoi des lots achetés peut être organisé par ADER à la charge et sous la responsabilité de 
l’acheteur.
C’est un service rendu par ADER qui se réserve la possibilité d’y renoncer si les conditions légales 
ou pratiques présentent le moindre risque. Les délais ne sont pas garantis et sont tributaires de 
l’activité de la Maison de Vente.
Le coût de l’emballage et de l’expédition est à la charge de l’acheteur ; le règlement à l’ordre d’ADER.
Les acheteurs sont invités à organiser eux-mêmes le transport de leurs achats si ces conditions ne 
leur conviennent pas. L’étude ADER ne fait pas les envois de bijoux, les acheteurs sont invités à 
organiser eux-mêmes le transport de leurs achats.

Défaut de paiement :
À défaut de paiement par l’adjudicataire de la totalité des sommes dues, dans le mois qui suit la 
vente, et après une seule mise en demeure restée infructueuse, ADER entamera une procédure 
de recouvrement. L’acheteur sera susceptible d’inscription au Fichier des restrictions d’accès 
aux ventes aux enchères (Fichier TEMIS – www.temis.auction) mis en œuvre par la société 
Commissaires-Priseurs Multimédia (CPM – 37 rue de Châteaudun 75009 Paris) et l’ensemble des 
dépends restera à sa charge. A compter d’un mois après la vente et à la demande du vendeur, la 
vente pourra être annulée sans recours possible.

ORDRE D’ACHAT ET CONDITIONS GÉNÉRALES DE LA VENTE 
Art moderne 
Mardi 15 mars 2022



ADMINISTRATION �

Vendeurs 
Christelle BATAILLER 
christelle.batailler@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 17

Acheteurs 
Lucie FAIVRE D’ARCIER 
lucie.faivre@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 14

Ordres d’achat 
Marie-Laetitia Miceli 
ml.miceli@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 18

COMMISSAIRES-PRISEURS 
ET INVENTAIRES

David NORDMANN 
david.nordmann@ader-paris.fr 
Xavier DOMINIQUE 
xavier.dominique@ader-paris.fr

RDV : Lucie FAIVRE D’ARCIER 
lucie.faivre@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 14

A D E R ,  S o c i é t é  d e  Ve n t e s  Vo l o n t a i r e s  
3 ,  r u e  F a v a r t  7 5 0 0 2  P a r i s
w w w. a d e r- p a r i s . f r  -  c o n t a c t @ a d e r- p a r i s . f r 
Tél. : 01 53 40 77 10 - Fax : 01 53 40 77 20 

DÉPARTEMENTS �

Art moderne et contemporain 
Tableaux et dessins 
Xavier DOMINIQUE 
xavier.dominique@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 09 
Camille MAUJEAN 
camille.maujean@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 07

Mobilier 
Objets d’art 
Tableaux anciens 
Argenterie - Orfèvrerie 
Lettres et manuscrits autographes 
Marc GUYOT 
marc.guyot@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 11

Estampes 
Livres 
Militaria 
Judaïca 
Vins et alcools 
Élodie DELABALLE 
elodie.delaballe@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 16

Art Nouveau 
Art Déco 
Design 
Xavier DOMINIQUE 
xavier.dominique@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 09

Arts d’Orient et d’Extrême-Orient 
Art Russe - Archéologie 
Photographies - Livres Photos 
Magdalena MARZEC 
magda.marzec@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 08

Bijoux et montres 
Haute Joaillerie 
Objets de vitrine 
Christelle BATAILLER 
christelle.batailler@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 17

Dessins anciens 
Miniatures 
Camille MAUJEAN 
camille.maujean@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 07

Ventes classiques 
Philatélie 
Clémentine DUBOIS 
clementine.dubois@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 06

Numismatique 
Or et métaux précieux 
Lucie FAIVRE D’ARCIER 
lucie.faivre@ader-paris.fr 
Tél. : 01 78 91 10 14

LOGISTIQUE �

Envois 
Charles MANIL 
charles.manil@ader-paris.fr 
Magasinage 
Amand JOLLOIS 
Cyril VILMOUTH  
Lucas MARANDEL

BUREAUX ANNEXES �

Paris 16 
Emmanuelle HUBERT 
Sylvie CREVIER-ANDRIEU 
20, avenue Mozart  
75016 Paris 
paris16@ader-paris.fr  
Tél. : 01 78 91 00 56

Neuilly 
Maguelone CHAZALLON 
20, rue de Chartres  
92200 Neuilly-sur-Seine 
m.chazallon@ader-paris.fr  
Tél. : 01 78 91 10 00

Photographies : Élodie BROSSETTE et Édouard ROBIN 
Création graphique : Delphine GLACHANT
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